
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 환경관리과 ~ 환경관리과

부서: 환경관리과
정책: 자연환경보호
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경관리과 1,567,587 1,236,747 330,840

국            406,600

도            125,380

시          1,035,607

자연환경보호 361,220 567,062 △205,842

국             15,600

도             17,779

시            327,841

자연환경보전 361,220 567,062 △205,842

국             15,600

도             17,779

시            327,841

자연환경보전활동 4,570 4,570 0

201 일반운영비 4,570 4,570 0

01 사무관리비 4,570 4,570 0

  ○1 일반수용비                 4,570

    ▷국토대청결운동 및 자연보호활용소모품
                  500

    ▷환경경영시스템 재인증 심사비
                4,070

        500,000원*1식

        4,070,000원*1식

환경관련단체사업 141,030 141,580 △550

201 일반운영비 6,080 6,080 0

01 사무관리비 3,080 3,080 0

  ○3 운영수당                 3,080

    ▷환경보전자문위원 회의참석 수당
                3,080        70,000원*11인*4회

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○1 공공요금 및 제세                 3,000

    ▷자치단체국제환경협의회                 3,000  3,000,000원*1식

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○환경관련단체 지도자 연수 여비보상
                3,000      150,000원*5인*4회

307 민간이전 131,950 132,500 △550

02 민간경상보조 100,000 100,000 0

  ○지속가능발전협의회 추진사업
              100,000      100,000,000원*1식

03 사회단체보조금 31,950 32,500 △550

  ○(사)한국야생동물보호협회 원주시 지부 운영
    비                 9,000

  ○(사)자연보호 원주시협의회 운영비
                6,000

  ○원주환경운동연합회 운영비                 6,950

      9,000,000원*1식

      6,000,000원*1식

  6,950,000원*1식



부서: 환경관리과
정책: 자연환경보호
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○(사)한국야생동식물 관리 협회 원주지회
               10,000      10,000,000원*1식

농작물피해보상사업 3,600 3,900 △300

201 일반운영비 1,200 1,980 △780

01 사무관리비 1,200 1,980 △780

  ○1 일반수용비                 1,200

    ▷농작물피해 농가 확인용 칼라토너 및 카트
      리지 구입                 1,200        300,000원*2개*2회

202 여비 2,400 1,920 480

01 국내여비 2,400 1,920 480

  ○야생동물에 의한 농작물피해 농가 현지확인
                2,400      20,000원*2인*5회*12월

야생동물보호활동 4,600 5,320 △720

201 일반운영비 2,200 3,400 △1,200

01 사무관리비 2,200 3,400 △1,200

  ○1 일반수용비                 2,200

    ▷야생동물 치료비                 1,200

    ▷야생동물 구조장비                 1,000

  100,000원*12월

  1,000,000원*1식

202 여비 2,400 1,920 480

01 국내여비 2,400 1,920 480

  ○야생동물보호 및 구조활동 여비
                2,400      20,000원*2인*5회*12월

야생동물피해예방사업 52,000 50,620 1,380

국             15,600

시             36,400

402 민간자본이전 52,000 50,620 1,380

국             15,600

시             36,400

01 민간자본보조 52,000 50,620 1,380

  ○야생동물피해예방사업                52,000  52,000,000원*1식

국             15,600

시             36,400

강원환경감시대  운영 26,264 27,746 △1,482

도              7,879

시             18,385

101 인건비 26,264 27,746 △1,482

도              7,879

시             18,385

04 기간제근로자등보수 26,264 27,746 △1,482

  ○강원환경감시대원 기간제근로자 운영
               26,264      26,264,000원*1식

도              7,879

시             18,385



부서: 환경관리과
정책: 자연환경보호
단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

야생동물에 의한 농작물 피해 보상 지원 33,000 30,000 3,000

도              9,900

시             23,100

301 일반보상금 33,000 30,000 3,000

도              9,900

시             23,100

12 기타보상금 33,000 30,000 3,000

  ○야생동물에 의한 농작물 피해보상사업
               33,000      33,000,000원*1식

도              9,900

시             23,100

환경개선부담금관리 88,456 88,626 △170

101 인건비 23,856 21,476 2,380

04 기간제근로자등보수 23,856 21,476 2,380

  ○환경개선부담금 부과대상 시설물 현황조사인
    부임                23,856      42,600원*28인*10일*2회

201 일반운영비 62,200 63,230 △1,030

01 사무관리비 14,700 13,230 1,470

  ○환경개선부담금 고지서 인쇄(정기분,독촉분)
               13,500

  ○환경개선부담금 고지서 출력용 토너
                1,200

      75,000원*180박스

      300,000원*2개*2회

02 공공운영비 47,500 50,000 △2,500

  ○환경개선부담금 고지서 발송(정기분)
               27,500

  ○환경개선부담금 고지서 발송(독촉분)
               20,000

      250원*55,000건*2회

      250원*20,000건*4회

202 여비 2,400 1,920 480

01 국내여비 2,400 1,920 480

  ○환경개선부담금 징수 및 체납액 독려
                2,400      20,000원*2인*5회*12월

환경경영시스템 사후관리 7,700 7,700 0

201 일반운영비 7,700 7,700 0

01 사무관리비 7,700 7,700 0

  ○1 일반수용비                 7,700

    ▷환경경영시스템 사후관리                 7,700  7,700,000원*1식

대기오염 관리 973,426 454,116 519,310

국            391,000

도             85,980

시            496,446

청정환경보전 973,426 454,116 519,310

국            391,000

도             85,980

시            496,446



부서: 환경관리과
정책: 대기오염 관리
단위: 청정환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

천연가스(CNG)자동차 보급 698,000 366,000 332,000

국            217,000

도             65,100

시            415,900

402 민간자본이전 698,000 366,000 332,000

국            217,000

도             65,100

시            415,900

01 민간자본보조 698,000 366,000 332,000

  ○천연가스(CNG)버스보급               671,000  30,500,000원*22대

국            203,500

도             61,050

시            406,450

  ○천연가스(CNG)청소차 보급                27,000  27,000,000원*1대

국             13,500

도              4,050

시              9,450

토양오염사고예방 4,654 34,654 △30,000

201 일반운영비 4,654 4,654 0

01 사무관리비 4,654 4,654 0

  ○1 일반수용비                 3,904

    ▷토양오염검사 수수료                 2,066

    ▷토양오염 시료 채취비                 1,838

  ○6 임차료                   750

    ▷장비 임차료                   750

  103,300원*5공*4개소

  91,900원*5공*4개소

  150,000원*5공

공해배출업소지도 27,172 53,462 △26,290

201 일반운영비 19,372 19,622 △250

01 사무관리비 9,152 9,402 △250

  ○1 일반수용비                 9,152

    ▷대기배출업소 시험검사 수수료
                1,200

    ▷측정 장비.기기 정도검사 수수료
                  500

    ▷비산먼지 시험수수료                 1,252

    ▷측정장비 유지 관리비                 2,000

    ▷악취 시험검사 수수료                 3,200

    ▷자동차매연단속용 소모품                 1,000

        80,000원*15회

        500,000원*1식

  178,800원*7회

  2,000,000원*1식

  800,000원*4회

  1,000,000원*1식

02 공공운영비 10,220 10,220 0

  ○1 공공요금 및 제세                10,220

    ▷공해배출업소 단속차량(보험료,차량유지비,
      유류대 외 등)                 7,910

    ▷환경오염 행정명령서 발송
                2,310

        7,910,000원*1식

        1,750원*110건*12월

202 여비 6,000 3,840 2,160



부서: 환경관리과
정책: 대기오염 관리
단위: 청정환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 6,000 3,840 2,160

  ○공해배출업소 지도단속 및 민원처리
                6,000      20,000원*5인*5회*12월

405 자산취득비 1,800 30,000 △28,200

01 자산및물품취득비 1,800 30,000 △28,200

  ○대기배출업소 지도.점검용 노트북 구입
                1,800      1,800,000원*1대

수도권외 오염우심지역 대기 개선사업 243,600 0 243,600

국            174,000

도             20,880

시             48,720

402 민간자본이전 243,600 0 243,600

국            174,000

도             20,880

시             48,720

01 민간자본보조 243,600 0 243,600

  ○저녹스버너 설치 지원               243,600  12,180,000원*20대

국            174,000

도             20,880

시             48,720

수질환경보전 55,762 51,240 4,522

수질오염방지 55,762 51,240 4,522

생물지표에 의한 수중 생태 모니터링 15,000 15,000 0

207 연구개발비 15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 15,000 0

  ○생물지표에 의한 수중 생태 모니터링
               15,000      15,000,000원*1식

폐수배출시설관리 19,400 19,400 0

201 일반운영비 13,160 13,160 0

02 공공운영비 13,160 13,160 0

  ○1 공공요금 및 제세                 3,260

    ▷배수배출업소 인허가 및 행정명령서 발송
                1,680

    ▷자동차보험료                   400

    ▷자동차세(연납 10%할인)                   450

    ▷환경개선부담금                   130

    ▷고속도로 통행료                   600

  ○4 차량선박비                 9,900

    ▷수질오염행위 단속차량 유류대 및 수리비
                9,900

        1,750원*80건*12월

  400,000원*1대

  450,000원*1대

  65,000원*2회*1대

  50,000원*1대*12월

        9,900,000원*1대

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0



부서: 환경관리과
정책: 수질환경보전
단위: 수질오염방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○폐수배출시설 지도점검 및 민원처리
                4,800      20,000원*4인*5회*12월

206 재료비 1,440 1,440 0

01 재료비 1,440 1,440 0

  ○수질검사용 채수용기 구입                 1,440

    ▷무균채수병(4리터)                   850

    ▷무균채수병(2리터)                   240

    ▷무균경질유리병(1리터)                   350

  85,000원*10박스

  80,000원*3박스

  70,000원*5박스

먹는물 공동시설 관리 11,000 10,000 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷먹는물공동시설 집기류 소규모 수선
                1,000        100,000원*10개소

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○먹는물 공동시설 보수                10,000  10,000,000원*1개소

수질오염사고 방제능력 구축 10,362 6,840 3,522

201 일반운영비 6,962 3,440 3,522

01 사무관리비 4,762 2,000 2,762

  ○1 일반수용비                 4,762

    ▷수질오염사고 폐기물 위탁처리 수수료
                1,000

    ▷수질오염사고 채취시료 분석수수료
                2,762

    ▷수질오염사고 일반소모품 구입(반장화 외5
      종)                 1,000

        500,000원*2회

        345,200원*4회*2지점

        1,000,000원*1식

02 공공운영비 2,200 1,440 760

  ○1 공공요금 및 제세                 2,200

    ▷통신요금                 1,200

    ▷수질오염사고처리용 장비 임차료
                1,000

  100,000원*1대*12월

        500,000원*2회

206 재료비 3,400 3,400 0

01 재료비 3,400 3,400 0

  ○수질오염사고 방제장비                 3,400

    ▷흡착롤                 1,000

    ▷흡착포                 1,000

    ▷오일휀스                 1,400

  200,000원*5롤

  100,000원*10박스

  280,000원*5박스

행정운영경비(환경관리과) 177,179 164,329 12,850

도             21,621

시            155,558

인력운영비(환경관리과) 125,487 124,005 1,482



부서: 환경관리과
정책: 행정운영경비(환경관리과)
단위: 인력운영비(환경관리과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             21,621

시            103,866

인력운영비(환경관리과) 53,417 53,417 0

101 인건비 49,217 49,217 0

01 보수 49,217 49,217 0

  ○시간외근무수당                49,217  7,457원*22인*300시간

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

인력운영비(보조)(환경관리과) 72,070 70,588 1,482

도             21,621

시             50,449

101 인건비 72,070 70,588 1,482

도             21,621

시             50,449

03 무기계약근로자보수 72,070 70,588 1,482

  ○강원환경감시대 인건비                72,070  72,070,000원*1식

도             21,621

시             50,449

기본경비(환경관리과) 51,692 40,324 11,368

기본경비(환경관리과) 51,692 40,324 11,368

201 일반운영비 22,992 20,784 2,208

01 사무관리비 22,992 20,784 2,208

  ○1 일반수용비                15,600

    ▷부서운영수용비                15,600

  ○5 급량비                 7,392

    ▷야간.휴일근무                 7,392

  1,300,000원*12월

  7,000원*22인*4회*12월

202 여비 20,400 18,240 2,160

01 국내여비 20,400 18,240 2,160

  ○기본업무수행여비                20,400  1,700,000원*12월

405 자산취득비 8,300 1,300 7,000

01 자산및물품취득비 8,300 1,300 7,000

  ○복사기                 6,000

  ○PC                 2,300

    ▷본체                 2,000

    ▷모니터                   300

  6,000,000원*1대

  1,000,000원*2대

  300,000원*1대


